Quae cum ita sint, sol, quem a tropico ad tropicum per signiferum iter facere apparet, omnes circulos, qui inter tropicos sunt, tangit. Quando igitur a septentrione ad meridiem pergens hibernum tropicum attingit, brevissimum nobis diem reddit. Hic enim circulus omnium, quos sol tangit, maximum segmentum sub terra, minimum supra terram habet; atque ita diem brevissimum, noctem longissimam necessario in nostra temperata facit. Quando autem hiberno tropico tacto ad nos revertitur, ad sublimiores partes mundi accedens continuo circulis occurrit, qui maiora quam hibernus segmenta supra terram ha-

ἴνον M. 14 δὲ deletum M. 15 διὰ om. L. εἰς τροπὰς L.
16 φανερός ὡς ML. 17 μὲν οὖν om. M. 20 ὅπο γῆν ML.
21 ἔχει τμῆμα LN. ὀπέρ γῆν M. 22 μὲν om. M. τὴν
δὲ νόκτα ποιεῖ μεγ. ἀναγκ. N. τὴν νόκτα μεγίστην M. 24
ὑποστρέψει L. 25 ἐπὶ τὰ ὄψ. τοῦ κόσμου. ἀνατο. om. M.

ἐντυγχάνει μείζονα τοῦ χειμερινοῦ τμήματα ὑπὲρ γῆς
ἔχουσι· καὶ οὕτως ἐκ τοῦ πρὸς λόγον αὐξομένην
παρέχεται τὴν ἡμέραν, μέχρι μὲν τῆς πρὸς τὸν ἴσημε-
25 φινὸν πορείας ἔτι μικροτέραν τῆς νυκτὸς διαμένονταν·
ἔπειν δὲ τοῦ ἴσημερινοῦ ἐφάψηται, ἐφ' οὗ ἵσον τὸ 5
ὑπὲρ γῆς καὶ ὑπὸ γῆς ἐστιν, ἴσημερίαν ποιεῖ. Καὶ
λοιπόν, ἐντεῦθεν ἐπὶ τὸν θερινὸν ἀνατρέχων, ἐπειλ κύ-
κλοις ἐντυγχάνει μείζονα τὰ ὑπὲρ γῆς ἔχουσι τμήματα,
μείζονς [ἐναγκαίως] καὶ τὰς ἡμέρας παρέχεται τῶν
νυκτῶν, τῆς τοιαύτης αὐξήσεως προτούσης, μέχρις ἂν 10
πελάσῃ τῷ θερινῷ κύκλῳ, δις μέγιστον ὑπὲρ γῆς καθ'
ἡμᾶς ἔχει τμῆμα πάντων ὃν ἐφάπτεται κύκλων δ
ἡλιος. Καὶ διὰ τοῦτο τὴν ἐν τῇ θερινῇ τροπῇ ἡμέραν
μεγίστην παρέχεται. Ἐντεῦθεν δ' ὡς ἐπὶ τὰ νότια
κατιών ἐλάττονα τοῦ θερινοῦ ὑπὲρ γῆς τμήματα ἐκ 15
τοῦ πρὸς λόγον ἔχουσι κύκλοις ἐντυγχάνων, μειονμέ-
νην παρέχεται τὴν ἡμέραν, μείζονα μέντοι τῆς νυκτός,
μέχρι πελάσῃ τῷ ἴσημερινῷ, διαμένονταν. Ἐπάν δὲ
τούτου ἐφαψάμενος φθινοπωρινὴν ἴσημερίαν ποιήσῃ,
εὐθέως διελθὼν αὐτὸν ἐφάπτεται κύκλων, οὐλ ἐλάττονα 20
τὰ ὑπὲρ γῆς τμήματα ἔχουσι· καὶ οὕτως ἀπὸ φθινο-
πωρινῆς ἴσημερίας μείζονς αἱ νύκτες τῶν ἡμερῶν γί-
νονται. Καὶ μένει μὲν ἡ ἡμέρα μειονμένη, μέχρις ἂν
πελάσῃ τῷ χειμερινῷ, ἡ δὲ νὺξ τῆς ἡμέρας μένει μεί-
ζων, μέχρις ὅτου κατὰ τὴν ἀπὸ τοῦ χειμερινοῦ τροπήν, 25
26 αὐξανομένην ἀπὸ τῆς ὑπὸ τούτου ὑποστροφῆς παρ-
εχόμενος τὴν ἡμέραν, πελάσῃ τῷ ἴσημερινῷ καὶ ἴση-
μερίαν ἐσφινήν ποιήσῃ.

3 τὴν ἡμέραν ομ. N. τοῦ pro τῆς M. 5 ἐπει τούτου
ἵσον ὑπὲρ γῆς L. 5—7 ἐφ' οὗ ἵσον τὸ ἀνατρέχον med. ομ.
M. 6 ὑπὸ γῆν LN. ἐποίησε M.L. 7 ἐπὶ κύκλοις L. 8

bent; itaque pro ratione diem crescentem reddit, qui ante adventum ad aequinoctialem minor manet quam nox. Quando autem aequinoctialem tangit, in quo pars, quae est supra terram, aequalis est parti sub terra, aequinoctium facit. Et porro hinc ad aestivum accedens, cum circulis occurrat, qui maiora segmenta supra terram habent, [necessario] etiam dies quam noctes maiores reddit, hac accretione progrediente, donec ad circulum aestivum accedit, qui maximum segmentum omnium circulorum, quos sol tangit, supra terram habet. Et propterea diem conversionis aestivae longissimum facit. Illinc autem ad meridiem descendens, cum circulis occurrat, qui pro ratione minora quam aestivus segmenta supra terram habent, diem decrescentem reddit, qui tamen ante adventum ad aequinoctialem longior nocte manet. Postquam autem eo contacto autumnale aequinoctium facit, mox cum transgressus circulos attingit, qui minora supra terram segmenta habent; atque ita inde ab autumnali aequinoctio noctes longiores sunt quam dies. Et manet haec dierum diminutio usque ad adventum ad hibernum; nox autem longior die manet usque ad id temporis, cum ab hiberno revertens et diem ex hac conversione crescentem reddens ad aequinoctialem advenit et aequinoctium vernum fecit.